
 UCHWAŁA NR XXXVIII/317/22
                    RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

       z dnia 27 stycznia 2022 roku

         w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej na rok 2022

Na  podstawie  art.  21  ust.3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834   ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjąć plany pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim na rok 2022:

1) Komisji Rewizyjnej stanowiący załącznik Nr 1,
2) Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia stanowiący załącznik Nr 2,
3) Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Integracji Europejskiej stanowiący załącznik Nr 3,
4) Komisji Budżetowej i Samorządu stanowiący załącznik Nr 4,
5) Komisji Infrastruktury i Drogownictwa stanowiący załącznik Nr 5,
6) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowiący załącznik Nr 6.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

M. Chądzyńska

                                                                                                                  PRZEWODNICZĄCY
   RADY MIEJSKIEJ

                                                                                                    Jerzy Orłowski



 UZASADNIENIE

Zgodnie  z  art.  21  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834 ) komisje podlegają radzie gminy,
przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności. Komisje opracowały plany pracy na 2022 rok.
Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.



                                                                                                                  Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/317/22
                                                                                                                  Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

                                              z dnia 27 stycznia 2022 roku   
                                                    

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2022

Lp. Termin Tematyka
1. I kwartał

(I-III)
1. Opracowanie planu pracy komisji na 2022 rok.
2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za  2021 rok.
3. Analiza działalności świetlic sołeckich w 2021 roku.
4. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
5. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji.

2. II kwartał
 (IV-VI)

1. Rejestr i realizacja wniosków, próśb i interwencji mieszkańców zgłaszanych w trakcie 
     przyjmowania interesantów przez Burmistrza Miasta w latach 2019-2021.
2.  Kontrola w zakresie powierzenia ZGKiM zadań własnych dotyczących dostarczania  wody
    i odprowadzania ścieków. 
3. Rejestr i realizacja wniosków i postulatów zgłaszanych przez mieszkańców na zebraniach 
    wiejskich i Komitetach Osiedlowych w latach 2019-2021.
4.  Kontrola  jednostek  budżetowych w zakresie  dokonywania  przeniesień  w planie  wydatków
między rozdziałami i paragrafami.
5. Nabór na wolne stanowiska urzędnicze na podstawie ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o
pracownikach samorządowych w tym wybór Sekretarza Urzędu Miasta.
6. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania
    z wykonania budżetu za rok 2021 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym
    sprawozdaniu i informacją o stanie mienia jednostki samorządu oraz przedstawienie Radzie
    Miejskiej wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta, w tym wystąpienie do RIO  
    celem zaopiniowania wniosku w sprawie absolutorium.
7. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
8. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji.

3. III kwartał
(VII-IX)

1. Realizacja podpisanych umów odnośnie wydzierżawienia mienia komunalnego  - budynku po
byłym publicznym przedszkolu i pomieszczeń po siedzibie MGOPS w Kowalewie Pomorskim.
2. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
3. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji.

4. IV kwartał
(X-XII)

1. Omówienie projektów stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2023.
2.  Omówienie projektu planu celów finansowo-rzeczowych gminy na 2023 rok oraz projektu 

    uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Kowalewo  
    Pomorskie na lata 2023-2035. Zapoznanie się z opiniami RIO na temat:
a/ projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Kowalewo 
    Pomorskie na lata 2023-2035.
b/ projektu budżetu Gminy Kowalewo Pomorskie na  2023 rok,
c/ możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy
    Kowalewo Pomorskie na 2023 r.
3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
4. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji.

                                                                                  
• Istnieje możliwość realizacji tematów w innych terminach niż wskazano w planie.

                                        PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
                                                                                       REWIZYJNEJ         

                                                                                                                                
          /-/  Stanisław Kaznowski



                                                                                                                                     Załącznik Nr 2 do uchwały  XXXVIII/317/22
                                                                                                                                     Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

                  z dnia 27 stycznia 2022 roku 

Plan pracy - Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia na rok 2022

Lp. Termin Tematyka
1. I kwartał

(I-III)
1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za rok 2021.
2. Opracowanie planu pracy komisji na 2022 rok.
3.  Informacja  z  działalności  Domu  Dziennego  Pobytu  dla  seniorów i  określenie  zadań  do
dalszego 
    jego funkcjonowania.
4. Analiza subwencji oświatowej w zakresie realizacji zadań oświatowych wynikających ze
    strategii zadań oświatowych z udziałem Dyrektorów Szkół Podstawowych wraz
    z przedstawicielami Związków Zawodowych.
5. Informacja o przygotowaniach do obchodów 50-lecia powstania MGOK w Kowalewie Pom.
6. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
7. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości  Komisji.

2. II kwartał
 (IV-VI)

1. Omówienie sprawozdania z wykonania planu celów finansowo-rzeczowych gminy i raportu
    o stanie gminy za 2021 rok.
2. Informacja z rozstrzygnięcia przez Komisje konkursową otwartego konkursu ofert na
    realizacje zadań w zakresie sportu i kultury w 2022r.

3. Informacja w zakresie przyjęcia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Kowalewo Pomorskie.
4. Realizacja programu „Maluch+” oraz funkcjonowanie Przedszkola Publicznego i Oddziałów
    Przedszkolnych.
5. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
6. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości  Komisji.

3. III kwartał
(VII-IX)

1. Informacja w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy 
    w Szczególności materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.
2. Zapoznanie się z realizacją zadań wynikających ze Strategii rozwoju oświaty na terenie
    Gminy Kowalewo Pomorskie na lata 2019-2023.
3. Informacja z realizacji systemu przyznawania stypendiów za wybitne osiągnięcia w nauce,
    sporcie i kulturze dla dzieci i młodzieży.
4. Analiza wyników egzaminacyjnych klas ósmych.
5. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
6. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości  Komisji.

4. IV kwartał
 (X-XII)

1. Informacja z realizacji projektu pt „Kujawsko-Pomorska Teleopieka”.

2. Współdziałanie Zespołu Szkół Zawodowych w Kowalewie Pomorskim ze Szkołami 
    Podstawowymi z terenu Miasta i Gminy Kowalewa Pomorskiego w zakresie preorientacji 
    zawodowej  wraz  z  informacją  o  pracy  Publicznej  Szkoły  Muzycznej  w  Kowalewie
Pomorskim.
3. Formy pomocy psychologiczno-pedagogicznej dostępnej dla młodzieży i rodziców 
    w Szkołach Podstawowych i Przedszkolu Publicznym.
4. Omówienie projektów stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2023.
5. Omówienie projektu planu celów finansowo-rzeczowych gminy na 2023 rok oraz projektu 

    uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Kowalewo  
    Pomorskie na lata 2023-2035. Zapoznanie się z opiniami RIO na temat:
a/  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej   Prognozy  Finansowej  Gminy
Kowalewo 
    Pomorskie na lata 2023-2035.
b/ projektu budżetu Gminy Kowalewo Pomorskie na  2023 rok,
c/ możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy
    Kowalewo Pomorskie na 2023 r.



6. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
7. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji.

• Istnieje możliwość realizacji tematów w innych terminach niż wskazano w planie.

                                                                                               PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
                                                                                              OŚWIATY, KULTURY, SPORTU I ZDROWIA

                                                                                       /-/  Jerzy Koralewski



                                                                                                    Załącznik Nr 3 do uchwały XXXVIII/317/22
                                                                                                                                   Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

                                                                        z dnia 27 stycznia 2022 roku 

Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa  
i Integracji Europejskiej na rok 2022

Lp. Termin Tematyka
1. I kwartał

(I-III)
1. Opracowanie planu pracy komisji na 2022 rok.
2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za  2021 rok.
3. Skutki społeczne i ekonomiczne spowodowane przez pandemie Covid-19 w Gminie
    Kowalewo Pomorskie w 2021 roku.
4. Działalność Spółek Wodnych na terenie Gminy.
5. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
6. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji.

2. II kwartał
(IV-VI)

1. Prognozy w zakresie wprowadzenia Europejskiego Zielonego Ładu w rolnictwie w Polsce.
2. Omówienie sprawozdania z wykonania planu celów finansowo-rzeczowych gminy za 2021
    rok. Raport o stanie  Gminy.
3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
4. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji.

3. III
kwartał
(VII-IX)

1. Sytuacja dotycząca afrykańskiego pomoru świń /ASF/ na terenie Gminy Kowalewo Pom.
    i Powiatu Golub-Dobrzyń.
2. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
3. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji.

4. IV
kwartał
(X-XII)

1. Omówienie projektów stawek podatków i opłat  lokalnych na  rok 2023.
2. Omówienie projektu planu celów finansowo-rzeczowych gminy na 2023 rok oraz projektu 

    uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Kowalewo  
    Pomorskie na lata 2023-2035. Zapoznanie się z opiniami RIO na temat:
a/ projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Kowalewo 
    Pomorskie na lata 2023-2035.
b/ projektu budżetu Gminy Kowalewo Pomorskie na  2023 rok,
c/ możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy
    Kowalewo Pomorskie na 2023 r.
3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
4. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji.

• Istnieje możliwość realizacji tematów w innych terminach niż wskazano w planie.

                                                                                                      PRZEWODNICZĄCY  KOMISJI
                                                                                                       ROZWOJU  GOSPODARCZEGO, ROLNICTWA

                                                                                                     I  INTEGRACJI  EUROPEJSKIEJ

                                                                                                            /-/ Michał  Klafczyński



                                                                                                         Załącznik Nr 4  do uchwały  XXXVIII/317/22
                                                                                                                              Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

                                                        z dnia 27 stycznia 2022 roku 

 Plan pracy Komisji Budżetowej i Samorządu na rok 2022

Lp. Termin Tematyka
1. I kwartał

(I-III)
1. Opracowanie planu pracy komisji na 2022 rok.
2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2021 rok.
3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
4. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości  Komisji.

2. II kwartał
(IV-VI)

1. Omówienie sprawozdania z wykonania planu celów finansowo-rzeczowych gminy za 2021
    rok. Raport o stanie Gminy.
2. Analiza zaległości podatkowych za  2021 r.  
3. Plan organizacyjny placówek oświatowych /etaty/ w roku szkolnym od września 2022 roku.
4. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
5. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości  Komisji.

3. III kwartał
(VII-IX)

1. Realizacja budżetu za I półrocze 2022 – placówek  oświatowych  
2. Informacja nt. realizacji budżetu gminy za pierwsze półrocze roku budżetowego.
3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
4. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji.

4. IV kwartał
(X-XII)

1. Omówienie i przyjęcie stawek podatkowych na  kolejny rok budżetowy.
2. Ogłoszenie konkursu „Na najpiękniejszą iluminację świąteczno-noworoczną”, zatwierdzenie
    regulaminu i ustalenie terminu objazdu.
3. Omówienie projektów stawek podatków i opłat lokalnych na  rok 2023.
4. Omówienie projektu planu celów finansowo-rzeczowych gminy na 2023 rok oraz projektu 

    uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Kowalewo  
    Pomorskie na lata 2023-2035. Zapoznanie się z opiniami RIO na temat:
a/  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej   Prognozy  Finansowej  Gminy
Kowalewo 
    Pomorskie na lata 2023-2035.
b/ projektu budżetu Gminy Kowalewo Pomorskie na  2023 rok,
c/ możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy
    Kowalewo Pomorskie na 2023 r.
5. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.
6. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji.

• Istnieje możliwość realizacji tematów w innych terminach niż wskazano w planie.

                         PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
                                              BUDŻETOWEJ I SAMORZĄDU

                                                            /-/ Robert Bejgier

 



                                                                                                         Załącznik Nr 5 do uchwały  XXXVIII/317/22 
                                                                                                                      Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

                                                                                                                                      z dnia 27 stycznia 2022 roku                     
 

 Plan pracy Komisji Infrastruktury i Drogownictwa na rok 2022

Lp. Termin Tematyka
1. I kwartał

(I-III)
1. Opracowanie planu pracy komisji na 2022 rok.

2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za  2021 rok.

3. Informacja na temat realizacji dróg Gminnych w roku 2021.

4. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.

5. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości  Komisji       

2. II kwartał
(IV-VI)

1. Omówienie sprawozdania z wykonania planu celów finansowo-rzeczowych gminy za

    2021 rok. Raport o stanie Gminy.

2. Zimowe utrzymanie dróg i chodników w Gminie Kowalewo Pom.

3. Objazd dróg Gminnych objętych gwarancją.

4. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.

5. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji.

3. III kwartał
(VII-IX)

1.  Informacja nt. inwestycji drogowych w 2021 roku realizowanych wspólnie z Powiatem.

2. Objazd chodników Gminnych oraz terenów przyległych utrzymywanych w czystości 
    przez ZGKiM.

3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.

4. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji.

4. IV kwartał
(X-XII)

1. Omówienie projektów stawek podatków i opłat  lokalnych na rok 2023.

2. Omówienie projektu planu celów finansowo-rzeczowych gminy na 2023 rok oraz projektu 

    uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Kowalewo  
    Pomorskie na lata 2023-2035. Zapoznanie się z opiniami RIO na temat:
a/ projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy 
    Kowalewo Pomorskie na lata 2023-2035.
b/ projektu budżetu Gminy Kowalewo Pomorskie na  2023 rok,
c/ możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej 
    Gminy Kowalewo Pomorskie na 2023 r.

3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.

4. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji.

• Istnieje możliwość realizacji tematów w innych terminach niż wskazano w planie.

                                              PRZEWODNICZĄCY  KOMISJI
            INFRASTRUKTURY I DROGOWNICTWA

                            /-/ Marcin Dunajski



                                                                                                       Załącznik Nr 6 do uchwały XXXVIII/317/22
                                                                                                                       Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

                                                        z dnia 27 stycznia 2022 roku 

Plan pracy – Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2022

Lp. Termin Tematyka
1. I kwartał

(I-III)
1. Opracowanie planu pracy komisji na 2022 rok.

2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2021 rok.

3. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, wniosków  i petycji, przekazanych do Komisji.

4. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.

5. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości   Komisji.

2. II kwartał
(IV-VI)

1. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, wniosków i petycji przekazanych do Komisji.

2. Omówienie sprawozdania z wykonania planu celów finansowo-rzeczowych gminy za 2021

    rok. Raport o stanie Gminy.

3. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.

4. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości  Komisji.

3. III kwartał
(VII-IX)

1. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, wniosków i petycji  przekazanych do Komisji.

2. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.

3. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji.

4. IV kwartał
(X-XII)

1. Rozpatrzenie i wydanie opinii nt. skarg, wniosków i petycji przekazanych do Komisji.

2. Omówienie projektów stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2023.

3. Omówienie projektu planu celów finansowo-rzeczowych gminy na 2023 rok oraz projektu 

    uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Kowalewo  

    Pomorskie na lata 2023-2035. Zapoznanie się z opiniami RIO na temat:

a/  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej   Prognozy  Finansowej  Gminy

Kowalewo 

    Pomorskie na lata 2023-2035.

b/ projektu budżetu Gminy Kowalewo Pomorskie na  2023 rok,

c/ możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy

    Kowalewo Pomorskie na 2023 r.

4. Omawianie spraw bieżących i projektów uchwał.

5. Inne sprawy i zagadnienia z obszaru właściwości Komisji.

• Istnieje możliwość realizacji tematów w innych terminach niż wskazano w planie.
                                                     

                                    
                                                                                             PRZEWODNICZĄCY KOMISJI

                                                                                              SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI
                                                                                           

                                                                                          /-/ Ryszard   Lipiński


